



Hyvät yhteiseen hengellisen päivän viettoon osallistujat

Pohjanmaan piirin yhdistysten jäsenenä meillä on ollut mahdollisuus osallistua täällä jumalanpalve-lukseen Kurikan kirkossa ja päivätilaisuuteen seurakuntakeskuksessa. Osallistujia on piirin alueelta eri yhdistyksistä lähes 200.

Pohjanmaan piirin hengellistä päivää ensimmäisen kerran vietettiin jo 1987. Silloin liitosta pyydettiin, että Vaasan piirin alueella kokeiltaisiin Hiljaisen päivän vieton järjestämistä.

Säännölliseen toimintaa se on sisältynyt 1990-luvun puolivälin jälkeen. Välillä siitä on myös käytetty kirkkopyhä nimitystä.

Tällä vuosikymmenellä hengellistä päivää on vietetty: Alavudella viime vuonna ja Kauhajoella 2014, Vaasassa (2013) Lapulla (2012) ja Ilmajoella (2011).

Ensimmäistä kertaa hengellistä päivää ei nyt vietetä täällä Kurikassa. Edellisen kerran päivää vietettiin vuonna 2005, eli yksitoista vuotta sitten.

Eläkkeensaajien piirin yhdistysten tulee edelleen tiivistää ja olla mm. yhteistyössä evankelis-luterilaisiin seurakuntiin kuntien alueella.

Seurakunnilla ja eri eläkejärjestöillä on yhtenä yhteisenä asiana yksinäisyyden torjunta ja yhdessäolon tilaisuuksien järjestäminen.

### **Piirin toiminta syksyllä 2016**

Eläkkeensaaja-lehti ilmestyy keskiviikkona 26.10.2016. Sivut 28-29 ovat Pohjanmaan piirin sivut. lehdessä on artikkelit Kaskisten eläkkeensaajien lauluryhmästä, Merettäret. Seinäjoella jumpataan, Vaasalaiset tempaisivat torilla, Lapualainen ideanikkari. Pohjanmaan eläkeläis-järjestöjen yhteistoiminnan neuvottelukunnan kannanotto: Hoitajien taakkaa ei saa entises-tään lisätä.

Puheenjohtajan kirjoituksesta voin todeta että, siinä kirjoitetaan vanhuspalvelulaista ja siihen liittyen palvelutajen hoitomitoituksesta sekä vanhusneuvostoista.

Pohjanmaan piirillä on marraskuun 28. päivänä syyspiirikokous Ilmajoella. Toiminta-suunnitelmasta ja toimintakalenteri on siellä esillä. Pohjanmaan piirissä yksi keskeinen muutos vuonna 2017 on. Risteily ei ole Turusta Tukholmaan, se on Helsingistä Tallinnaan syyskuun alussa (ma-ti-ke 4-6.9.2017). Laivassa ollan yksi yö ja samoin hotellissa.

Piirikokoukseen kaikki yhdistysten aktiiviset jäsenet ovat tervetulleita seuraamaan piirikokousta.

### **Huomisen kynnyksellä 2016**

Eläkejärjestöje etujärjestön teettämä ja tilaama tutkimus on jälleen ilmestynyt. Tutkimus on tehty kolmen vuoden välein. Se on julkaistu 65-sivuisena kirjasena. Vuoden 2016 tutkimuksessa on kartoitettu eläkeläisten elämää ennen, nyt ja 10 vuoden kuluttua arviona.

Tässä otan esille tutkimuksesta kaksi kohtaa:

Suurimmat iäkkäiden ihmisten ongelmat tällä hetkellä ja 10 vuoden kuluttua (s.15, 16-17).

Suurimpana ongelmana pidetään eläkkeiden pienuutta, 54%. Kymmenen vuoden kuluttua sama arvio, eläkkeiden pienuus olisi suurin ongelma 37%:n mielestä. Hyvin harva on silloin pelkän kansaneläkkeen varassa.

Toisena kohtana:

Minkä tahojen toiminnallista ja taloudellista vastuuta iäkkäistä ihmisistä tulisi vastaisuudessa lisätä (s. 35)

Kuntien 71%, Valtion 68%. Ikääntyneiden ja iäkkäiden itsensä 40%. Seurakuntien 28%. Lasten ja muiden lähiomaisten 21%. Tästä voidaan todeta, että iäkkäistä huolenpito tulee väheneämään entisestään lähiomaisilta.

Tässä ei tutkittu lainkaan sitä, onko iäkkäillä ihmisillä nälkä. Muualla sitä on tutkittu. Tietoon on saatu, että nälkäinen ihminen on halukas syömään. Meillä ei voi olla nälkä, kun justihin syötiin.

Haluan tässä yhteydessä kiittää Kurikan seurakuntaa siitä, että kirkkopyhä on ollut mahdollista järjestää täällä Kurikassa.

Piirihallituksen puolesta kiitos kuuluu myös Kurikan eläkkeensaajat yhdistykselle järjestelyistä ja ohjelmasta. Kiitokset myös ohjelman suorittajille. Unohtaa ei sovi ruokatarjoilun henkilöstöä maukkaasta muonituksesta. Hyvät osallistujat kiitokset Teille osallistumisesta ja toivotan hyvää myöhäissyksyä ja turvallista kotimatkaa.